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Befejeződött a fogyasztási 
szövetkezetek IX. kongresszusa 

Határozat a feladatokról 
A fogyasztási szövetkeze-

lek IX. kongresszusa vasár-
nap az Építők Rózsa Ferenc 

népgazdasági, ezen belül az 
életszínvonal-politikai célok 
megvalósításához. A doku-

Székházában folytatta mun- mentum kifejezésre - juttatja. 
káját . A tanácskozáson meg-
jelent Marjai József, a Mi-

hogy a mozgalom a jövő-
ben is következetesen mun-

dálkodási feladatok. elő-
irányzatok teljesítésében — 
hangsúlyozza a továbbiak-
ban a dokumentum. Éppen 
ezért a jövőben még céltu-
datosabban kell élniük az 

nisztertanács elnökhelyette- káikodik majd az MSZMP építési lehetőségekkel, az ed-
se és Sághy Vilmos belke-
reskedelmi miniszter. 

XII. kongresszusának hatá-
rozataiból adódó feladatok 

A kongresszus résztvevői * ~ « "S" 
a második napon három 
szekcióban vitatták meg eneedve a kezdeménve 
az áfészek, a lakásépítő sző- a 

és gazdasági céljainak meg-
valósítását. 

A határozat a szövetkeze-
tek soron következő teendő-

vetkezetek, valamint a taka-
rékszövetkezetek működésé-
nek tapasztalatait, és a fej-
lesztés lehetőségeit. 

A küldöttek kérték, hogv 
a felvásárlás és a forgal-
mazás segítse még jobban 
a szakcsoportok érvényesü-
lését Több segítséget vár-
nak a kisgépgyártóktól és 
-forgalmazóktól. javasolva, 
bővítsék ki a kisgépkölcsön-
zői szolgálatot 

A küldöttek rámutat tak: 
élénkülőben van a szövet-
kezetek vállalkozó kedve, 
bátrabban vállalkoznak a 
termelési szerkezet módosí-
tására. Szóba kerültek a . . . ,. . 
jogszabályok indokolatlan t a ^ a s a - a fzervezettseg _no-
kötötfcségei Gyakorlatias v e l o f ? ' valamint a minőség 

javitasa es az exportkepes-
ség fokozása a fő célja. Tö-
rekedniük kell arra. hogy a 
szövetkezeti működési kör-

diginél több megoldást kí-
nálva növelni a megrende-
lők döntési lehetőségét. A 

vetkezetek gazdálkodásának határozat indítványozza: a 
tanácsok a közművesített 
telkek tartás használatba 
adásánál részesítsék előny-

rugalmasságát növelve, te-

zőkészségnek — segítik 
VI. ötéves terv társadalmi ben a lakásépítő szövetkeze. 

teket: elsősorban a házila-
gos építkezőket, valamint a 
félkészház-építőket. 

A takarékszövetkezetek 
it körvonalazva leszögezi: alaptevékenységük tovább-
az áfészeknek nagyobb gon-
dot kell fordítaniuk a pia-
ci igények felmérésére és 
arra. hogy jobban megfelel-
jenek a tagság és a lakos- ság rendelkezésére — mutat 
ság különböző rétegei által irányt a határozat. A vidé-

fejlesztésével párhuzamosan 
— törekedjenek arra, hogy 
minél szélesebb körű szol-
gáltatással áll janak a lakos-

támasztott igényeltnek. 
A dokumentum szerint a 

kistermelő gazdaságokkal 
összefüggő szövetkezeti te-
vékenység fejlesztésének az 
árutermelési lehetőségek fel-

javaslatként indítványozták: 
hozzanak létre műhelyeket 
és üzleteket építő-, valamint 
fenntartó szövetkezeteket A ,, . . . , . 
küldöttek sürgették, hogy f S S f S - J Ü S í ^ f S S ? a 

ki lakosság ugyanis mind-
inkább igényli, hogv mind-
azokat a szolgáltatásokat, 
amelyeket a városi lakosság 
megkap, helyben vehesse 
igénybe. A takarékszövetke-
zeteknek — az eddiginél 
jobban ki kell használniuk 
a kis méretükből adódó elő-
nyüket. egyebek között a 
rugalmasság lehetőségét. 

Havasi Ferenc 
az NSZK-ba 

átázott 
Havasi Ferenc, az 

MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, g Központi Bi-
zottság titkára, a Német 
Szociáldemokrata Párt 
(SPD) parlamenti frakciójá-
nak meghívására néhány na-
pos látogatásra hétfőn az 
NSZK-ba utazott. Kíséreté-
ben van Szikszay Béla, a 
KB gazdaságpolitikai osztá-
lyának helyettes vezetője. 

számolják fel a falusi és a 

A kongresszus elfogadta a 
szövetkezetekre vonatkozó 

^ ^ jogszabályok továbbfeilesz-
várósi * hitelezésT féltételeiben * y o b b á r n y b a n a kisterme- tésére és a SZÖVOSZ alap-

- • " " szabalyanak módositasára 
vonatkozó javaslatokat. 

A küldöttek megválasztot-
vanatos javítani a kistér- t á k a fogyasztási szövetkeze-

ma még meglevő, és általá-
ban indokolatlan megkülön-
böztetéseket. 

A kongresszusi vitát Szla-
menicky István, a SZÖ-
VOSZ elnöke foglalta össze. 
Hangsúlyozta: a tanácskozá-
son kifejezésre jutott az a 
törekvés, hogy a fogyasztá-
si szövetkezeteknek fenn 
kell tartaniuk sokrétű tevé-
kenységüket — sőt a jövő-
ben tovább kell keresniük 
az újabb lehetőségeket —. 
formákat a hatékonyság ja-
vítására. a 
növelésére, 
továbbra is meghatározó 
szerepe lesz az alapellátás-
ban vállalt kötelezettségek 
teljesítésének és annak, 
hogy a falvakban és a vá-
rosokban egyaránt a tényle-
ges igényekhez igazítsák a 
fejlesztéseket. Az áfészek a 
területfejlesztéshez igazodva 
— a községek és a kis tele-
pülések ellátása mellett — 
növekvő szerepet kapnak a 
városi szövetkezeti tagok és 
a lakosság kiszolgálásában, 
ellátásában is. 

A SZÖVOSZ elnöke kife-
jezte. hogy több lehetőséget 
kell biztosítani a háztájiban 
és a szakcsoportokban vég-
zett munka szakmai színvo-
nalának növeléséhez. Ezzel 
kapcsolatban utalt arra. 
hogy nagvobb összhangra 
van szükség a termeltetés, a 
termelés és az értékesítés 
láncolatában. A kongresszu-
son elhangzottakhoz hozzá-
fűzte, megfelelő előkészítés 
után várhatóan lehetőség 
lesz a működési szabályza-
tok egyszerűsítésére, egyes 
jogszabályok indokolatlan 
kötöttségeinek feloldására, 
és arra is. hogv a fogyasz-
tási szövetkezetekben a bé-
rezés jobban kövesse a 
tényleges egyéni, illetve cso-
portteljesítményéket. 

A kongresszus ezután ha-
tározatot fogadott el, amely 
leszögezi: a fogyasztási szö-
vetkezetek az alapvető te-
rületeken teljesítették ter-
veiket. Társadalmi-gazdasá-
gi szerepüket betöltve, ered-
ményesen járultak hozzá a 

lehetőség szerint minél na-

lők fedezzék. Ezért a kővet-
kező időszakban tovább kí-

mélés anyagi-műszaki félté- tek 133 tagú országos taná-
teleit, erősíteni az integrá- vsát. Ezután került sor a 
dót. Az áfészek szervezzék SZÖVOSZ tisztségviselőinek 

megvalasztásara. gondosabban az áruátvételt, 
s a Zöldért-vállalatok is ja-
vítsák tevékenységüket 

A lakásszövetkezetek — 
szerepüknek megfelelően — 
továbbra is fontos szerepet 
kapnak az országos lakás-

gazdaságosság építési, -fenntartási és -gaz-
Munkáiukban 

Az országos tanács meg-
választotta az elnökséget, és 
annak vezetőit. A SZÖ-
VOSZ elnöke: Szlamenicky 
István: elnökhelyettesei: 
Imre István. Kovács Sándor 
és Szilvasán Pál. (MTI) 

Gyógyszerészeti 
újítások börzéje 

A gyógyszertári központok 
intézeti gyógyszertárak hét-
főn megnyitott újítási börzé-
jén bemutatják a gyógyszer-
tári dolgozók bevált újítá-
sait, azért, hogv a gyógyszer-
tári hálózat minél több egy-
ségében alkalmazzák azokat. 
A Fővárosi Tanács Gyógy-
szertári Központja egy hétig 
tartó kiállításon a több mint 
100 újítás között láthatók a 
gyógyszerkészítést megkönv-
nyítő eszközök. gyógyszer-
vizsgáló módszerek, az egész-
ségnevelést elősegítő kiadvá-
nyok. valamint a gyógysze-
rek helyes alkalmazását is-
mertető táblázatok. Mind-
egyik hiányt pótol és meg-
könnyíti a gyógyszertári 
dolgozók munkáját , elősegíti 
a. gyorsabb, eredményesebb 
betegellátást. 

Az érdekeltek a helyszí-
nen közlik: milyen segítsé-
get — rajzot, leírást, minta-
darabot technológiát útmu-
tatást — kérnek a szükséges 
újítás alkalmazásához és mi-
lyen ellenszolgáltatást igé-
nyelnek. A kiállított eszkö-
zök. módszerek résztvehet-
nek az újítások hasznosítási 
versenvén. amelyet 1983. el-
ső negyedében értékelnek 
maid. 

A gyógyszerészeti újítások 
első börzéiét dr. Váradi Jó-
zsef, a gyógyszertári központ 
igazgatóia nyitotta meg. 

A kereskedelmi bizottság napirendjén 

Termelésszervezés 
A kereskedelemnek az áru 

raktározása, értékesítése 
mellett szoros és megbízható 
kapocsnak kell lennie a fo-
gyasztó és termelő között. 

Erről a z egyre sokágúbb 
munkáról, vagyis a kereske-
delem termelésszervező te-
vékenységéről tanácskozott 
hétfői ülésén az országgyű-
lés kereskedelmi bizottsága. 
A parlamenti eszmecserén 
Juhár Zoltán belkereske-
delmi államtitkár a képvise-
lőknek elmondotta: minde-
nekelőtt a termékszerkezet-
váltás állította reflektor-
lénybe a kereskedelem vál-
lalkozói, szervező szerepét. 
Az utóbbi években ugyanis 
a szabályozók a vállalatokat 
a gazdaságtalanul előállítha-
tó cikkek elhagyására szo-
rítják, s ezek között bizony 
gyakorta akad olyan is, 
amely a nagyüzemnek kis 
tétel, ám a fogyasztónak se-
hol fel nem lelhető hiány-
cikk. A gyártás befejezését 
fél évvel korábban be kell 
jefenteni. s azután hat hő-
nap a kutatgatás, a „Vevők 
vagyunk" időszaka, gyártó, 
keresése. 

Az államtitkár kiemelte, 
hogy e termelésszervező te-

vékenységnek is köszönhető-
en a lakossági ellátás szín-
vonala általában megfelel 
a tervezettnek, sőt: néhány 
területen, köztük az élelmi-
szer-ellátásban. s több ipar-
cikk kínálatában előrelépés-
re lehet számítani. 

A vitában Szabó Imre 
(Hajdú-Bihar megye) azt 
tette szóvá, hogy míg az 
egyik vállalat — mondván, 
nem gazdaságos a termelés 
— leáll egy cikk gyártásá-
val, addig a másik — tete-
mes kölcsön felhasználásá-
val — ismét elkezdj azt. Ér-
demesebb lenne adott eset-
ben a hitelt eleve ott fel-
használni. ahol a korszerű-
sítés nyomában ily képpen 
nyereségessé tehető a z adott 
termék gyártása. 

A hitel egyébként is a ke-
reskedelmi termelésszerve-
zés fontos tényezőjének tű-
nik. A Nemzeti Bank példá-
ul a tavalyi esztendő máso-
dik felétől kedvezményes 
kölcsönfelvételi lehetőséget 
is biztosít a kisegítő üze-
mek életre hívásához, a 

Repül 

gyártáshoz a szükséges 
szerszámok, anyagok beszer-
zéséhez. A fogyasztási szö-
vetkezetek — sajnos egyelő-
re jobbára csak ők — 1981— 
82-re mintegy 450 millió fo-
rintot "költenek termelőka-
pacitásuk bővítésére, s az 
összegből hozzávetőlegesen 
160 millió forintot tesz ki a 
bankhitel. A jövő évre azon-
ban a kelleténél kisebbnek 
tűnik az összeg, ezért a par-
lamenti állandó bizottság — 
Nyers Rezsőnek, a testület 
elnökének javaslatára — in-
dítványozta a kormányzat-
nak e kedvezményes hitel-
keret bővítését. 

Kiss Imre (Borsod megye) 
arra hívt a fel a figyelmet, 
hogy a kereskedelmi válla-
latokat a szabályozás nem 
serkenti megfelelően a fo- ' 
gyasztási cikkek előállításá-
ra. a jóval igényesebb ter-
melői vállalkozásra. Az or-
szággyűlés állandó bizottsá-
ga ezért javasolta: dolgozza-
nak ki olyan szabályozást ' 
amely a nem ipari ágazatok t 
termelő tevékenységére >s 
lényegében az ipari szabá-
lyozás mércéjét adja. 

(MTI) 

„Repül a nehéz k ő . . a DÉLÉP japán Kato csoda-
darujának acélsodronyán, s kiköt a Közművelődési Palota 
timpanonjának tetején, 1979 áprilisának elején adtunk hírt 
arról, hogy a közel százéves épület külső szobordíszei meg-
rongálódtak, tönkrementek. A sérült műveket leemeltpk, 
azóta ácsolt állványzat helyettesítette a két allegorikus nő-
alakot, a szárnyas oroszlánokat, a kandelábereket és csúcs-
díszeket. A Képzőművészeti Kivitelező Vállalat dolgozói 
azóta újrafaragták fagyálló süttői mészkőből az épületdí-
szítő szobrokat, és a múlt szombaton és vasárnap régi he-
lyükre kerültek az eredetiek másai. A Kató-daru összesen 
29 tonna súlyt röpített a magasba. Az előkészületeket, a 
különös utazást és a rögzítés pillanatát örökítette meg fo-
tóriporterünk, Somogyi Károlyné képein. A múzeum a fo-
lyamatos felújítási munka első akciójának tekintette a vá-
rosképi jelentőségű épület külső szobrainak újjávarázso-
lását. 
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